
Diário   Oficial Página 30   15 de Setembro de 2022 Nº 28.330
<BEGIN:1385621:30>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0881-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: Secel-Pro-2022/01754.
PARTES: Estado de Mato Grosso por intermédio da Secretaria de Estado de 
Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 03.507.415/0026-00 e o COMPANHIA 
DE DANÇA BALLET DE MATO GROSSO - CNPJ nº 07.264.653/0001-27.
OBJETO: “Realizar a XV MOSTRA DE DANÇA DE MATO GROSSO”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 396 - VALOR: R$ 502.140,00 (quinhentos e dois mil e cento e 
quarenta reais), - EMPENHO: 23101.0001.22.001073-4 (Data do Empenho 
16/08/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de recursos da Secretaria.
VALOR TOTAL: R$: 502.140,00 (quinhentos e dois mil e cento e quarenta 
reais).
FISCAL: Lindisey Catarina De Sa - Matrícula nº 263227.
VIGÊNCIA: 13/09/2022 a 30/04/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Maria Hercilia Andrade F. Panosso - Presidente da 
Companhia Dança Ballet De Mato Grosso.
<END:1385621:30>
<BEGIN:1385706:30>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1163-2022/SECEL, ref. ao 
Processo SECEL-PRO-2022/02794.
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL, CNPJ nº. 
03.507.415/0026-00, através DO  FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CNPJ n° 
01.755.662/0001-34 e INSTITUTO INCA - INCLUSÃO, CIDADANIA E 
AÇÃO,  CNPJ sob  nº 07.368.655/0001-66.
OBJETO: “Implantar o projeto “Cidadania em Ação” na comunidade da 
Chácara dos Pinheiros, da prática de voleibol e futebol de salão, como um 
produtor de qualidade de vida individual e coletiva, relacionado a saúde, 
socialização, construção de valores morais e éticos, recreação e lazer”.
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041- 
FONTE: 100 - VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) - EMPENHO: 
23601.0001.22.000183-6 (Data do Empenho 20/05/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado 
Estadual Wilson Santos.
VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
FISCAL: Halleson Alfredo Souza Dias - Matrícula Nº 302493
VIGÊNCIA: 14/09/2022 a 30/04/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Cybele Bussiki - Presidente do Instituto Inca - Inclusão, 
Cidadania e Ação.
<END:1385706:30>
<BEGIN:1385743:30>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0578-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: Secel-Pro-2022/02268.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e Associação Mato-Grossense de Inclusão 
Sociocultural - AMISCIM - CNPJ nº 08.973.012/0001-04.
OBJETO: “Realizar o projeto AS ARTES PANTANEIRAS DO MESTRE 
ALCIDES RIBEIRO, oferecendo palestras e oficinas sobre o fazer e tocar da 
viola de cocho e outros instrumentos e utensílios característicos da cultura 
e arte pantaneira”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 100 - VALOR: R$ 64.998,00 (sessenta e quatro mil, novecentos 
e noventa e oito reais) - EMPENHO: 23101.0001.22.000384-3 (Data do 
Empenho 09/05/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado 
Carlos Avallone.
VALOR TOTAL: R$: 64.998,00 (sessenta e quatro mil, novecentos e 
noventa e oito reais)
FISCAL: Ivan Moreira de Almeida - Matrícula Nº 207862.
VIGÊNCIA: 14/09/2022 a 30/03/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Emanuelle Calgaro Presidente da Mato-Grossense de 
Inclusão Sociocultural - AMISCIM.
<END:1385743:30>
<BEGIN:1385611:30>

PORTARIA Nº 118/GAB/SECEL/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - 
SECEL/MT, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto 
na Lei nº 7.554 de 10 de dezembro de 2001, alterada pela Lei nº 9.214 de 
23 de setembro de 2009, Lei nº 10.177 de 05 de novembro de 2014, e na 
Lei nº 7.461/2001 alterada pela Lei 10.052/2014.

RESOLVE:

Art.1º Homologar a AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO dos servidores 
da Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT, referente 
ao Exercício 2021/2022, nos termos do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 
2004.

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR EXERCÍCIO PERIODO NOTA

249704 Diana Silva Magalhaes 
Ribeiro

2021/2022 05/08/2021 a 
04/08/2022

9,90

250036 Adriano de Jesus 
Rodrigues

2021/2022 09/08/2021 a 
08/08/2022

9,50

249706 Marcelo Max Freire 2021/2022 14/08/2021 a 
13/08/2022

8,50

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR EXERCÍCIO PERIODO NOTA

249697 Luciwaldo Pires de 
Ávila 

2021/2022 05/08/2021 a 
04/08/2022

10,0

235018 Marcos Natanael Silva 
de Andrade

2021/2022 10/08/2021 a 
09/08/2022

9,81

136246 Robinson De Carvalho 
Araujo

2021/2022 20/08/2021 a 
19/08/2022

9,94

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO NOTA

235324 Fabiola Arruda De 
Souza

2021/2022 20/08/2021 a 
19/08/2022

8,81

Registrada, Publicada, Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 13 de setembro de 2022.

JEFFERSON NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT

(original assinado)
<END:1385611:30>
<BEGIN:1385631:30>

PORTARIA Nº. 116/2022/SECEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
- SECEL/MT, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71, II da 
Constituição Estadual e, considerando os dispositivos da Lei nº. 8.666/93 
e termos do Decreto nº. 840/2017, Art. 99, §3º, I, que regulamenta o 
acompanhamento e fiscalização da execução de contratos administrativos.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Sra. CAMILA CRISTINA DE ALMEIDA JOSUE, 
matrícula nº 262271, para exercer a função de fiscal dos Contratos, firmado 
com as empresas.

CONTRATO / 
PROCESSO

CONTRATADA / 
CNPJ

VALOR VIGÊNCIA

027/2022/
SECEL /
SECEL-PRO-
2022/03489

Anne Gabrielle 
Da Silva - ME - 
04356361113, 
CNPJ Nº. 
38.090.274/0001-91

O objeto do 
presente 
Contrato 
consiste 
aquisição de 
materiais de 
tecnologia da 
informação, 
conforme es-
pecificações 
constantes 
na proposta 
e respectivo 
Termo de 
Referência.

R$            
410,00

12 (doze) 
meses, de 
06/09/2022 a 
05/09/2023.

028/2022/
SECEL / 
SECEL-PRO-
2022/03489

JVR Comercio 
e Servicos de 
Informática 
Ltda, CNPJ Nº. 
34.308.877/0001-66

R$          
5.397,00

12 (doze) 
meses, de 
06/09/2022 a 
05/09/2023.

029/2022/
SECEL / 
SECEL-PRO-
2022/03489

Lucas de Campos 
Melo e Silva - ME 
- 04030880118, 
CNPJ Nº. 
44.374.545/0001-33

R$            
2.010,00

12 (doze) 
meses, de 
06/09/2022 a 
05/09/2023.

030/2022/
SECEL / 
SECEL-PRO-
2022/03489

Rosan Comercio de 
Produtos e Servicos 
de Informatica Ltda 
- EPP, CNPJ Nº 
24.383.714/0001-94

R$            
22.848,11

12 (doze) 
meses, de 
06/09/2022 a 
05/09/2023

031/2022/
SECEL / 
SECEL-PRO-
2022/03489

Vinicius Paz 
de Lima - ME - 
02918193119, 
CNPJ Nº. 
43.515.018/0001-39 

R$            
7.460,10

12 (doze) 
meses, de 
06/09/2022 a 
05/09/2023

Art. 2º Designar o servidor Sr. ALIPIO LUIZ DE SOUZA SILVA CONTE, 
matrícula nº 205026, para exercer a função de suplente do fiscal.

Art. 3º Compete aos fiscais do Contrato tomar ciência e executar todas 
as atividades inerentes à fiscalização de acordo com a Lei, bem como em 
consonância com a Orientação Técnica 012/2017 da Controladoria Geral do 
Estado de Mato Grosso, Instrução Normativa 001/2017/SECEL e o Manual 
de Gestão e Fiscalização de Contratos/SECEL.

Art. 4º Esta Portaria tem seus efeitos retroagidos a 09/09/2022.

Registrada, Publicada, Cumpra-se,
Cuiabá/MT, 14 de Setembro de 2022.

JEFFERSON CARVALHO NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT

(original assinada)
<END:1385631:30>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-09-15T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




